
 
 
 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 170  DEL 10.10.2024 DI ATTIVAZIONE PROCE-
DURE DI SPONSORIZZAZIONE PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’INIZIATIVA DENOMINATA “ECOCALENDARIO – 2025” – 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO   

 
VISTI 
 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all’amministratore unico 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 
amministratore unico della società 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 22.4.2024, con il quale veniva confermato l’ am-
ministratore unico della società 

 Il D.Lgs. 36/2023 
 

APPURATO CHE 

- Flegrea Lavoro S.p.A. tra i suoi obiettivi ha quello di sensibilizzare la cittadinanza su 
temi ambientali al fine di migliorare la raccolta differenziata 

- Lo scorso anno la scrivente società ha realizzato con fondi propri un calendario teso 
ad informare la cittadinanza sulle tempistiche e modalità del corretto conferimento 

- L’Ecocalendario 2023 e 2024 hanno riscosso nella cittadinanza un notevole suc-
cesso, contribuendo all’aumento della percentuale di raccolta differenziata 

- E’ intenzione della Flegrea Lavoro procedere con la realizzazione dell’ “Ecocalen-
dario 2025” contenente disegni/foto ed indicazioni sulle tempistiche e le modalità di 
raccolta  

 

CONSIDERATO CHE 

- al fine di sostenere l’iniziativa sopra rappresentata, la società Flegrea Lavoro S.p.A. 
intende coinvolgere soggetti terzi che intendano promuovere la propria immagine 
attraverso la collaborazione con l’azienda, concorrendo alla realizzazione della so-
praddetta iniziativa mediante sponsorizzazioni di natura finanziaria sotto forma di 
erogazioni economiche di modesta entità; 

- al fine di garantire la massima partecipazione e la parità di condizioni fra i possibili 
sponsor, appare opportuno procedere all’indizione di un avviso pubblico, allegato 
quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- appare opportuno che l’avviso a manifestare il proprio interesse venga rivolto a sog-
getti pubblici o privati, associazioni senza scopo di lucro o altri soggetti, in possesso 
dei requisiti di ordine generale di cui al D. Lgs. 36/2023. 

 
 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I

10/10/2024
0000420



 
 
 

 

DETERMINA 

1) Di approvare, per le ragioni e con le modalità indicate in narrativa, l'avviso pubblico 
per la ricerca di sponsor per l’iniziativa “Ecocalendario 2025”in allegato al presente 
provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale,  

2) Che l’avviso verrà pubblicato sul sito Internet della Flegrea Lavoro S.p.A fino alle 
ore 12:00 del 20.11.2024; 

3) Di nominare RUP del presente procedimento il dott. Rosario Scotto d’Abbusco  e 
che, non sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, 
relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in 
caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 
ogni situazione di conflitto (anche potenziale), del d.lgs. n. 36/2023 e dalle Linee 
Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di interesse 
nelle procedure di affidamento di contratti pubblici» e che non sussistono, in ordine 
al presente provvedimento, condizioni di inconferibilità e incompatibilità ai sensi del 
d.lgs. n. 39/2013 

4) Di demandare al Responsabile unico del progetto:  
 anche per mezzo degli Uffici competenti eventualmente coinvolti, tutti gli adempi-

menti derivanti dalla presente determinazione; 
 gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20, 23 e 

28 del d.lgs. n. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle pro-
cedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9, del medesimo decreto. 

4) Di dare atto che la presente determina non comporta spese per la società e, conse-
guentemente, non richiede impegno di spesa o l’acquisizione di CIG; 

5) Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito aziendale. 

 
Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale al 
TAR Campania entro trenta giorni dalla pubblicazione. 

 
   L’Amministratore Unico 

Valentina Sanfelice di Bagnoli 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

  


		2024-10-10T04:41:28+0000
	VALENTINA SANFELICE DI BAGNOLI




